

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

حزب کار ایران (توفان)

۰۴ اگست ۲۰۲۳

جنایات ناتو علیه بشریت

بیش از ۴ هزار نفر از شهروندان صربستان، «کوزوو» و «متوهیا» علیه ناتو به دادگاه عالی صربستان شکایت کرده‌اند. این عده، که دچار بیماری سرطان شده‌اند، طبق نظر پزشکان متخصص، ابتلای آنها به این بیماری رابطه‌ای مستقیم دارد با بمباران این کشور در سال ۱۹۹۹ توسط ناتو با استفاده از بمب‌های اورانیومی. جنایتی که عمداً به فراموشی سپرده شده بود، زیرا که مرتکبین آن، امریکا و ناتوی تجاوزگر و جنگ‌افروز بودند که برخلاف قوانین بین‌المللی، نه تنها در صربستان و کوزوو، که در تجاوز خود به افغانستان و عراق نیز از بمب‌های اورانیومی، این سلاح مرگبار، استفاده کردند و نه تنها مردم این کشورها، بلکه حتی پرسنل نظامی خود را نیز با اشعه رادیواکتیو این بمب‌ها دچار بیماری سرطان، با عواقب وحشتناک، زجرآور و بلندمدت ساختند. امپریالیست‌های ناتوی، که از فجایعی که در سه کشور فوق آفریده‌اند، درس عبرت نیاموخته‌اند، امروز هم استعمار فرتوت انگلستان مشغول تحویل این سلاح مرگبار به اوکراین است.

شکایت مردم صربستان علیه ناتو نه تنها نور امیدی در دل مردم این کشور، بلکه دو کشور افغانستان و عراق، که درگیر همین جنایت ضدبشری بودند، تاباند، تا علیه جنگ‌های راهبردی امپریالیست‌هایی که می‌خواهند با اعمال جنایت علیه بشریت بسیاری از انسان‌ها را به درد و رنج بی‌پایان مبتلا کرده و ایجاد رعب و وحشت کنند، مقاومت و مبارزه کنند.

در سال ۲۰۲۲ «سرجان آلکسیس» از شهر «نیش» در صربستان شکایتی علیه ناتو به دادگاه این کشور ارائه کرد. مدارکی که او از سال ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ برای این شکایت گردآوری کرده است، مربوط است به ۴ هزار بیمار سرطانی که بیماری خود را مرتبط با بمباران اورانیومی سال ۱۹۹۹ توسط ناتو بر فراز صربستان می‌دانند. در این فاصله ناتو اعتراف کرده است که در سال ۱۹۹۹ بیش از ۱۵ تن بمب اورانیومی بر فراز بخش‌هایی از صربستان، نظیر «بوجانواک»، «پرسوو» و «ورانیه» ریخته است. از آن زمان تاکنون به علت اورانیوم موجود در این بمب‌ها سالانه ۳۰ هزار نفر در این کشور به بیماری سرطان مبتلا می‌شوند، در صورتی که تا قبل از بمباران ۱۹۹۹ در صربستان سالانه تنها ۷۰۰۰ نفر به این بیماری مهلک دچار می‌شدند. امروز صربستان در اروپا از نظر تعداد بیماران سرطانی در مقام اول و در سطح جهان در رده دوم قرار دارد.

«آنجلو فیور تارتالیو»، وکیل ایتالیایی که عضو تیم وکلای «سرجان آلکسیس» هست، وکالت ۳۵۰ نفر از سربازان و افسران ایتالیایی را که در تجاوز «نیروی حافظ صلح» ناتو به صربستان، در مناطق «کوزوو» و «متوهیا»، که در آنها بیشترین بمب اورانیوم ریخته شده است، مستقر بودند و مبتلا به بیماری سرطان شده‌اند، بر عهده دارد. آزمایش خونی که از این بیماران انجام گرفته است، نشان می‌دهد که مقدار فلز موجود در خون آنها ۵۰۰ برابر حد مجاز است.

از ۷ هزار سرباز ایتالیایی، که در جنگ علیه صربستان شرکت داشتند، ۴۰۰ تن آنان تاکنون در اثر بیماری سرطان فوت کرده‌اند. قابل ذکر است که تعداد بیماران سرطانی تنها در صربستان افزایش چشمگیر نداشته است، بلکه در کشورهای همجوار نظیر بلغارستان، رومانی، مقدونیه شمالی و بوسنی هرزگوین نیز این بیماری افزایش یافته است. متخصصان و دانشمندان از این حرکت می‌کنند که پس از انفجار بمب‌های اورانیومی، ذرات بسیار ریزی به طور وسیع پخش می‌شوند. آنها در عین حال معتقدند که ۴،۵ میلیارد سال طول خواهد کشید تا این ذرات مضمحل شوند. به دیگر سخن این ذرات در هزاره‌های بعدی در خاک مناطق مذکور باقی خواهند ماند. به این ترتیب ناتو به سرکردگی امپریالیسم امریکا با به کار بستن این بمب‌ها نه تنها جنایت علیه بشریت مرتکب شده است، بلکه با جنایت علیه زیست‌بوم صربستان و کشورهای همجوارش اقدام به نابودی تنوع زیستی و گونه‌های مختلف جانداران، و نباتات نیز نموده است.

اکنون هر ماه ۱۰ شاکی جدید به دفتر وکالت آقای «آلکسیس» مراجعه می‌کنند و این رشته سر دراز دارد. وکلای تیم او در عین حال مشغول جمع‌آوری و تنظیم پرونده پزشکی بیماران نیز هستند که در اثر ابتلا به بیماری سرطان ناشی از اورانیوم تاکنون جان خود را از دست داده و بستگان آنها شاکی هستند.

جالب اینجاست که آقای «آلکسیس» و تیم‌اش هیچگونه حق‌الزحمه‌ای از بیماران و بازماندگان شاکی دریافت نمی‌کنند. او در واقع آنها را از پرداخت هرگونه هزینه‌ای معاف نموده است.

«آلکسیس» در عین حال معتقد است که اگر دادگاه از دریافت هزینه ۳۵۰ یورویی برای هر پرونده صرف نظر کند، تعداد بیشتری از بیماران نیز، که قادر به پرداخت آن نیستند، اقدام به شکایت خواهند کرد. بویژه بیماران ساکن جنوب صربستان، که در فقر شدید مالی به سر می‌برند و قادر به پرداخت چنین هزینه‌ای نیستند. هم اکنون بسیاری از بیماران سرطانی، که علت ابتلای خود را بیماران‌های اورانیومی ناتو می‌دانند و قصد شکایت دارند، منتظر اعلام تصمیم دادگاه صربستان درباره شکایات ارائه شده از دفتر وکالت «آلکسیس» هستند.

البته ناتو از هم اکنون اعلام کرده است: از آنجا که از مصونیت برخوردار است، نیازی به شرکت در دادگاه بلگراد نمی‌بیند، زیرا که در سال ۲۰۰۵ ناتو با صربستان بر سر یک قرارداد حمل و نقل توافق کرده که به امضای دو طرف نیز رسیده است. علاوه بر این صربستان به جمع «مشارکت برای صلح» (سند پیشنهادی «لیس اسپین»، وزیر دفاع امریکا به ناتو در سال ۱۹۹۳ به عنوان مهم‌ترین مکانیزم فزاینده گسترش ناتو به شرق) نیز پیوسته است؟! در صورتی که هیچیک از دو قرارداد فوق‌الذکر اساساً ربطی به استفاده ناتو از بمب‌های اورانیومی در سال ۱۹۹۹ و عوارض بعدی جانکاه آن ندارد. قرارداد ترانزیت تنها مربوط به اجازه عبور نیروهای قوای ناتو در چارچوب «کافور» (نیروهای کوزوو) از کشور صربستان است. قرارداد «مشارکت برای صلح» نیز مربوط به همکاری صربستان با ناتو است. «آلکسیس» به درستی معتقد است که بمباران‌ها در سال ۱۹۹۹ صورت گرفته و قراردادهای فوق‌الذکر ۶ سال بعد به امضا رسیده‌اند که به هیچ عنوان شامل عطف به ماسبق نخواهند شد.

بهر تقدیر قرار است در پایان سال جاری دادگاه عالی صربستان به این شکایات رسیدگی کند. علت عقب‌افتادن دادگاه نیز درگذشت سرهنگ «دراگان استویچچ» است که به علت حضور ۲۸۰ روزه‌اش در جنگ ناتو علیه صربستان در مرز کوزوو-صربستان مبتلا به بیماری سرطان شده بود. او اولین فردی بود که علیه ناتو اقدام به شکایت کرد. اگر

دادگاه عالی صربستان موفق شود ناتو را به دلیل ارتکاب جنایت علیه بشریت محکوم کند، شیپور بیداری مردم عراق و افغانستان، که در معرض همین نوع حملات قرار داشتند، نواخته خواهد شد و ناتو با سیل شاکیان برای دادخواهی مواجه خواهد شد.

منبع اطلاعات:

NachDenkSeiten